UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SNV-TCBC

V/v đôn đốc cập nhật thông tin vào Cơ

sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công

chức, viên chức của tỉnh Lai Châu

Lai Châu, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện các Công văn: số 8080/BNV-CCVC ngày 17/9/2025 của Bộ Nội

vụ về triển khai CSDLQG về CBCCVC theo mô hình tổ chức mới và chính quyền

địa phương 2 cấp; số 5034/BNV-CCVC ngày 11/7/2025 của Bộ Nội vụ về việc

triển khai Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức; số 4703/UBND-

TH ngày 16/12/2022 của UBND tỉnh Lai Châu về việc triển khai cơ sở dữ liệu về

cán bộ, công chức, viên chức và đồng bộ về cơ sở dữ liệu quốc gia.

Ngày 26/9/2025, Sở Nội vụ đã tổ chức Hội nghị tập huấn, hướng dẫn cho

lãnh đạo, công chức trực tiếp liên quan đến việc cập nhật Cơ sở dữ liệu cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động tỉnh của các cơ quan, đơn vị, địa phương;

đồng thời giải đáp những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai. Tuy

nhiên, đến nay qua rà soát cho thấy nhiều cơ quan, đơn vị vẫn còn thiếu, sai sót

và chưa thống nhất thông tin hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động. Việc chậm trễ, cập nhật chưa đầy đủ sẽ ảnh hưởng trực tiếp đến chất lượng

đồng bộ lên Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh. Để

khắc phục tình trạng nêu trên, Sở Nội vụ đề nghị các sở, ban, ngành tỉnh; UBND

các xã, phường triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục chỉ đạo cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động thuộc quyền quản lý khẩn trương cập nhật, bổ

sung đầy đủ các trường thông tin trong Cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức

và người lao động của tỉnh Lai Châu; bảo đảm dữ liệu “Đúng - đủ - sạch - sống

- thống nhất - dùng chung” theo chỉ đạo của Bộ Nội vụ. Đồng thời phải bảo đảm

hồ sơ đầy đủ số lượng, chính xác các thông tin (đặc biệt là các trường: trình độ,

ngạch công chức, vị trí việc làm, quá trình công tác, số sổ BHXH, công việc chính,

chức vụ, năng lực sở trường, công việc làm lâu nhất...).

2

Người đứng đầu cơ quan, đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm trực tiếp về

tiến độ, chất lượng và độ chính xác của dữ liệu do đơn vị mình quản lý. Nếu để

xảy ra tình trạng chậm tiến độ, thiếu hoặc sai lệch thông tin, dữ liệu không đồng

bộ, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị phải chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh.

2. Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương hoàn

thành việc cập nhật, bổ sung đầy đủ, chính xác thông tin dữ liệu về cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động thuộc phạm vi quản lý; bảo đảm đồng bộ, thống

nhất và kết nối lên Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trước

ngày 12/10/2025. Sau thời hạn trên, Sở Nội vụ sẽ tiến hành rà soát, đánh giá mức

độ hoàn thành và tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Bộ Nội vụ theo quy định.

Đề nghị Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các

huyện, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện nội dung công văn này. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn,

vướng mắc, đề nghị phản ánh về phòng Tổ chức biên chế, Sở Nội vụ để được

hướng dẫn, tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c)

- Lưu: VT, TCBC.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Việt Thắng

		2025-10-06T17:09:02+0700

		2025-10-06T07:09:21-0700

		2025-10-06T07:09:16-0700

		2025-10-06T07:09:16-0700

		2025-10-06T07:09:16-0700

		2025-10-06T07:24:01-0700